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Mål for tiltaket Målet med Sommerles i Folkehallen er å nå bredere ut på nye
arenaer til flere barn og deres familier. Vi vil særlig nå ut til de
barna som av ulike grunner ikke bruker hovedbiblioteket i
sentrum. Vi vil at Sølvberget skal være enda mer til stede i
nærmiljøet til barna, slik at vi blir mer tilgjengelig for våre
lånere. Målet er å stimulere til mer utlån og leseglede blant
barn og unge. Vi vil at bibliotektilbudet skal ha en utjevnende
effekt mellom ulike grupper. I tillegg vil vi at den viktige
Sommerles-kampanjen skal bli mer profilert. Vi vil også bidra til
at flere barn får et lavterskel, gratis og kvalitetsmessig bra
sommerferietilbud. Det er også et mål at Sølvberget skal
samarbeide mer med lokale aktører. Folkehelseperspektivet er
viktig: gode lokalsamfunn, flere meningsfulle møteplasser og
bedre oppvekstsvilkår. Målet er at flere barn får tilgang på
bøker og gode møter med litteratur i løpet av sommerferien.
Effekten skal måles ved å føre statistikk over utlån og
besøkstall.

Rapport

Sommerles i Folkehallen – bibliotektjenester i en idrettshall

Vi ønsket med Sommerles i Folkehallen å nå bredere ut til barn og unge, på en ny arena. Vi ønsket å
være til stede i nærmiljøet der barn ferdes. Sommer i Folkehallen er et etablert og gratis
sommertilbud i Sør-Rogaland. Det er godt besøkt av barn, unge og deres familier.
Målgruppe for prosjektet var 1.-7. klasse med hovedfokus på formidling av Sommerles og leseglede.
Vi rigget tilbudet som et komplett bibliotek med mulighet for utlån, innlevering, lånekort, lesetips og
hjelp med ulike spørsmål. Vi organiserte boktransport ved behov, slik at innleverte bøker kom tilbake
til hovedbiblioteket. Vi etterfylte også med bøker vi manglet i sommerbiblioteket.
Området ble innredet med gode lesesoner, lyttestasjon for lydbøker, spill, tegnebord og mulighet for å
skrive egne fortellinger. Det siste i samarbeid med SAGA skriveliga.
Varighet: 5 uker, 24. juni – 30. juli, to uker mer enn planlagt
Åpningstid: kl. 10-16, tirsdag – lørdag. Søndag og mandag stengt.
Bemanning: en erfaren + en sommervikar + en ungjobb (12-16) de fire siste uken

Sommer i Folkehallen er et godt etablert tilbud i Sør-Rogaland. De fleste aktivitetene er fysiske og
med mye lyd. Ikke den rammen det er naturlig å etablere et bibliotek i. Første utfordring var å skape
et område i hallen som signaliserte at her kan du roe litt ned. Det løste vi med høye bygge-gjerder
dekket med stoff. Vi hengte også stoff i taket. På den måten skapte vi en følelse av å gå inn i en egen
sone/egen verden. Utfordringen med støy klarte vi ikke å løse. Området ble innredet i ulike soner. Vi
innredet med lånte møbler.
I denne rammen drev vi bibliotek, mot en definert målgruppe 1.-7. klasse. Det var kjøpt inn nye og
populære bøker til dette prosjektet. Disse kunne ikke reserveres, så her fikk barn tilgang på bøker
med lang venteliste på. De første dagene var barn og unge litt skeptiske, bibliotek var et nytt og
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uventet tilbud i hallen. Vi hadde god bemanning og derfor god mulighet for å snakke med og ta oss av
de som kom innom. Etter hvert fungerte vi som en god møteplass og et sted å slå seg ned med en
bok. Mange slo seg ned for korte og lengre perioder. Vi fylte på med bildebøker og bøker for yngre
barn. Den gruppen var større enn forventet. Vi måtte også fylle på med bøker for litt eldre jenter.
Vi la til rette for tegning og spill. Opprinnelig hadde vi planlagt faste lesestunder. Vi innså at lydnivået
ble utfordrende og at formidling i større grad måtte foregå en til en. I stedet laget vi lyttekrok med
hodetelefoner og inviterte vi til å skrive/fortelle egne fortellinger, med hjelp av ansatte.
Oppsummert mener vi at dette ble et godt sommertilbud rettet mot litteratur og leseglede. Det ble en
fin møteplass for barn og familier som tilbrakte sommerdagene i Folkehallen og en mulighet for oss å
være tett på de som besøkte oss. Tilbakemeldingen fra Folkehallen er gode, og de sier at mange de
snakket med nevnte biblioteket spesielt og noen kom fordi det var bibliotek der.
Besøkstallet variert med været. Jo dårligere vær, jo mer besøk. Vi installerte en dørteller, men den var
veldig sensitiv og gir et for høyt tall. Vi har valgt å nedjustere tallet og ta med de som ble en stund,
leste, tegnet, lånte bøker, hentet Sommerles premier, hørte lydbok og slappet av. Denne gruppen
anslår vi til 80-100 personer hver dag, i snitt. Dette for et besøkstall på 2000-2500 besøkende. Det
var 517 utlån. Det ble skrevet 25 fortellinger som forvaltes av SAGA skriveliga.
Å etablere et midlertidig bibliotek på en ny arena er et utfordrende, spennende og givende prosjekt.
Det er mye læring i organisasjonen i forkant, i selve planleggingsfasen. Det opplevdes som
meningsfullt og viktig å være på en annerledes arena, i samspill med andre aktører, de fem ukene
sommerbiblioteket var åpent.
En forutsetning for et slikt prosjekt er gode samarbeidspartnere, egnet lokale og ekstern finansiering.
Uansett størrelse på et slikt kortvarig bibliotektilbud så må man tenke på inventar, bibliotekutstyr,
medier og bemanning. På hvordan kan dette løses på en god måte. Logistikk og transport av medier
og utstyr må også organiseres.
Sølvberget har som et mål i var Temaplan bibliotek 2023-2034 Flere meningsfulle møteplasser at
bibliotektilbudet skal være lett tilgjengelig i hele kommunen. Vi jobber med å beskrive et nytt,
lignende prosjekt. Det vil bli i en annen bydel, som en del av et kommunalt områdeløft. Vi har tanker
om å l lage en «pakke» med møbler og utstyr som er enkle å transportere og montere. Slik at
forberedelsesfasen blir enklest mulig.
Det vi tar med oss til neste prosjekt er at det vil være lettere med et mindre areal og at vi kan klare å
drive tilbudet med noe lavere bemanning. Innholdet i tilbudet ønsker vi å videreføre. Målgruppen vil
tilpasses bydel og lokalet vi velger.
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